

RCS : AIX EN PROVENCE

Code greffe : 1301

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de AIX EN PROVENCE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2022 B 01870

Numéro SIREN : 504 567 223

Nom ou dénomination : 3 CN

Ce dépôt a été enregistré le 30/08/2022 sous le numéro de dépôt 9787

S.A.S. 3CN

10 PLACE DE LA JOLIETTE
LES DOCKS ATRIUM 10.4
13002 MARSEILLE

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2021

*Contrôle conforme
à l'original*


EXPERTISE COMPTABLE PROVENCE MEDI
148 TRAVERSE DE LA MARTINE

13011 MARSEILLE
04.91.71.69.01.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles	560 000	427 391	132 609	169 961	37 352	21.98
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	57 292	24 015	33 277	40 559	7 282	17.95
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	452 805		452 805	447 135	5 670	1.27
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés				207 880	207 880	100.00
	Prêts						
Comptes de Régularisation	Autres immobilisations financières						
	Total II	1 070 097	451 406	618 691	865 535	246 844	28.52
	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
Comptes de Régularisation	Clients et comptes rattachés				21 335	21 335	100.00
	Autres créances	2 797 913	77 119	2 720 794	3 098 001	377 206	12.18
	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement						
	Disponibilités	780 710		780 710	110 855	669 856	604.27
	Charges constatées d'avance (3)	3 792		3 792		3 792	
	Total III	3 582 415	77 119	3 505 296	3 230 191	275 106	8.52
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
Comptes de Régularisation	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	4 652 512	528 525	4 123 987	4 095 726	28 262	0.69

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2021 12	Exercice N-1 31/12/2020 12	Ecart N / N-1		
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 1 000) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	1 000	1 000			
	Réserves Réserve légale Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves	100	100			
	Report à nouveau	3 480 354	3 375 770	104 584	3.10	
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	102 688	204 584	101 896	49.81	
	Subventions d'investissement Provisions réglementées					
	Total I	3 584 142	3 581 454	2 688	0.08	
	AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées				
		Total II				
		PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges			
Total III						
DETTES (I)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	40 667	162 35 255	162 5 412	100.00 15.35	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours					
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	10 213 61 581	8 744 42 861	1 468 18 720	16.79 43.68	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	427 250 135	427 250	135		
	Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)				
		Total IV	539 846	514 272	25 574	4.97
		Ecart de conversion passif (V)				
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		4 123 987	4 095 726	28 262	0.69

539 846 514 272

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2021 12			Exercice N-1 31/12/2020 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Production vendue de services	280 616		280 616	348 875		68 259	19.57
Chiffre d'affaires NET	280 616		280 616	348 875		68 259	19.57
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			596	7 663		7 067	92.23
Autres produits			18	1		17	NS
Total des Produits d'exploitation (I)			281 230	356 540		75 310	21.12
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises							
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements							
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)							
Autres achats et charges externes *			112 421	66 762		45 659	68.39
Impôts, taxes et versements assimilés			2 634	2 402		233	9.69
Salaires et traitements			69 798	73 493		3 695	5.03
Charges sociales			39 320	32 336		6 985	21.60
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			48 380	47 905		475	0.99
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations							
Dotations aux provisions							
Autres charges			27	3		24	777.12
Total des Charges d'exploitation (II)			272 580	222 899		49 681	22.29
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			8 649	133 640		124 991	93.53
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2021	12	31/12/2020	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)	131	990	175	061	43 072	24.60
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	2	482	3	072	590	19.20
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	4	069			4 069	
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	138	541	178	134	39 593	22.23
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			81	188	81 188	100.00
Intérêts et charges assimilées (4)	7	500	155	000	147 500	95.16
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	7	500	236	188	228 688	96.82
2. Résultat financier (V-VI)	131	041	58	054	189 095	325.72
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	139	691	75	586	64 105	84.81
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	162		345		183	53.07
Produits exceptionnels sur opérations en capital	207	960	266	000	58 040	21.82
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Total VII	208	122	266	345	58 223	21.86
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	5	847	1	189	4 657	391.59
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	208	506	131	113	77 393	59.03
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Total VIII	214	353	132	302	82 050	62.02
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	6	231	134	043	140 274	104.65
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	30	772	5	045	25 727	509.95
Total des produits (I+III+V+VII)	627	893	801	019	173 126	21.61
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	525	205	596	435	71 230	11.94
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	102	688	204	584	101 896	49.81

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier
(3) Dont produits concernant les entreprises liées
(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

131 990 175 061

S.A.S. 3CN

10 PLACE DE LA JOLIETTE
LES DOCKS ATRIUM 10.4
13002 MARSEILLE

ANNEXE DU 01/01/2021 AU 31/12/2021

EXPERTISE COMPTABLE PROVENCE MEDI
148 TRAVERSE DE LA MARTINE

13011 MARSEILLE
04.91.71.69.01.

ANNEXE

SOMMAIRE

page

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	1
Permanence ou changement de méthodes	1

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	2
Etat des amortissements	2
Etat des provisions	3
Etat des échéances des créances et des dettes	3
Composition du capital social	3
Autres immobilisations incorporelles	3
Evaluation des immobilisations corporelles	4
Titres immobilisés	4
Evaluation des créances et des dettes	4
Dépréciation des créances	4
Disponibilités en Euros	4
Produits à recevoir	4
Charges à payer	5
Charges et produits constatés d'avance	5

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

Liste des filiales et participations	6
--------------------------------------	---

NA = Non Applicable NS = Non significative

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 4 123 987.46 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 280 615.69 Euros et dégageant un bénéfice de 102 687.87 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL	560 000		
Matériel de transport	53 000		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	4 947		4 292
TOTAL	57 947		4 292
Autres participations	447 135		5 750
Autres titres immobilisés	207 880		
TOTAL	655 015		5 750
TOTAL GENERAL	1 272 962		10 042

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			560 000	560 000
Matériel de transport			53 000	53 000
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		4 947	4 292	4 292
TOTAL		4 947	57 292	57 292
Autres participations		80	452 805	452 805
Autres titres immobilisés		207 880		
TOTAL		207 960	452 805	452 805
TOTAL GENERAL		212 907	1 070 097	1 070 097

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	390 039	37 352		427 391
Matériel de transport	13 432	9 984		23 416
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	3 956	1 044	4 401	599
TOTAL	17 388	11 028	4 401	24 015
TOTAL GENERAL	407 426	48 380	4 401	451 406

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	37 352				
Matériel de transport	9 984				
Matériel de bureau informatique mobilier	1 044				
TOTAL	11 028				
TOTAL GENERAL	48 380				

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Etat des provisions

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Autres provisions pour dépréciation	81 188		4 069		77 119
TOTAL	81 188		4 069		77 119
TOTAL GENERAL	81 188		4 069		77 119
Dont dotations et reprises financières			4 069		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Taxe sur la valeur ajoutée	997	997	
Groupe et associés	2 796 836	2 796 836	
Débiteurs divers	80	80	
Charges constatées d'avance	3 792	3 792	
TOTAL	2 801 705	2 801 705	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	10 213	10 213		
Personnel et comptes rattachés	9 540	9 540		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	10 730	10 730		
Impôts sur les bénéfices	25 727	25 727		
Taxe sur la valeur ajoutée	14 655	14 655		
Autres impôts taxes et assimilés	928	928		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	427 250	427 250		
Groupe et associés	40 667	40 667		
Autres dettes	135	135		
TOTAL	539 846	539 846		
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.	40 667			

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	100.0000	10			10

Autres immobilisations incorporelles

(Code du Commerce Art. R 123-186)

Les brevets, concessions et autres valeurs incorporelles immobilisées ont été évalués à leur coût d'acquisition, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

	Valeurs	Taux d'amortissement
Usufruit SCI LE WILSON	180 000	6.66
Usufruit SCI DE LA SEYNE	70 000	6.66
Usufruit SCI LE THAIS	240 000	6.66
Usufruit SCI APOLLON	70 000	6.66

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

Titres immobilisés

(PCG Art. 831-2/20 et 832-7)

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	6 836
Total	6 836

ANNEXE

Exercice du 01/01/2021 au 31/12/2021

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 160
Dettes fiscales et sociales	14 400
Total	16 560

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 792
Total	3 792

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Page : 6

[illegible]

3CN

Société par Actions Simplifiée à associé unique

Capital social de 1 000 euros

Siège social : 205 avenue du 12 juillet 1998

Les Milles – 13290 Aix en Provence

504 567 223 RCS Aix en Provence

EXTRAIT DES DECISIONS ORDINAIRES ANNUELLES

DE L'ASSOCIE UNIQUE DU 29 JUIN 2022

PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE

CLOS LE 31 DECEMBRE 2021 ET RESOLUTION VOTEE

DEUXIÈME DECISION

L'Actionnaire unique, statuant sur affectation du résultat, décide que celui-ci, qui s'établit comme suit :

- Bénéfice de 102.688 €

Sera affecté de la façon suivante :

- Report à nouveau : 2.688 €

- Dividendes à distribuer : 100.000 €

Soit une somme de 10.000 € par action.

Sur le plan fiscal, le dividende revenant aux associés personnes physiques sera soumis au prélèvement forfaitaire unique prévu par l'article 200 A du C.G.I., sauf option pour le barème progressif de l'impôt sur le revenu.

Par ailleurs, l'Actionnaire unique prend acte, conformément aux dispositions de l'article 243 bis du code général des impôts, qu'il a été procédé aux distributions de dividendes suivantes au titre des trois exercices précédents :

Exercice	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
2018	100.000 €	0	0
2019	100.000 €	0	0
2020	100.000 €	0	0

**Le Président
Camille GERBINO**

